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Tribunal de Contas do Estado da Paraiba

Documento N°

EXERCICIO:
SUBCATEGORIA:

JURISDICIONADO:
DATA DE ENTRADA:
ASSUNTO:

INTERESSADOS:

53316/24

2024
LicitacOes
Prefeitura Municipal de Quixaba

06/05/2024

Licitacdo - 00039/2024 - Dispensa (Lei N° 14.133/2021) -
Contratac&o de show artistico para a tradicional festa de
emancipacao politica em praca publica no municipio de
Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 de acordo com
especificacdes no termo de referéncia conforme art. 75, |11 da
lei 14.133 de 2021.

Allane Candeia de Macedo Medeiros
Claudia Macario Lopes
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Proposta:

Festa de emancipagao politica da cidade de Quixaba — PB no dia 11 de maio de 2024 a ser
realizado em praca publica.

Artista: TUNINHO DOS TECLADOS

Valor: RS 12.000,00 (Doze mil reais)

Validade da proposta: 60 dias

Obs.: A empresa MD Producgdes e Eventos detém os direitos de representar o mesmo em todo
o territorio nacional conforme documentos em anexo.

Patos - PB, 10 de abril de 2024 '.. G.{45.819/0001 _43“

M D PRODUGOES E EVENTOS LTDA
Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752
- ———. Bairro Jardim Europa

S ‘\\ L  CEP58.705040 - PatosPB.
"y _
i —

=

MD PRODUCOES £ EVENTOS LTDA.
~ g

CNPJ: 18.745.819/0001-43

MD Producdes e Eventos LTDA. CNPJ: 18.745.819/0001-43
Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752 — Jd. Europa — Patos — PB
marciodantas165@gmail.com —(83) 9 9845-3171
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M D PRODUGOES E EVENTOS LTDA
Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752
Bairro Jardim Europa
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CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE

INSTRUMENTO PARTICULAR DE REPRESENTACAO ARTISTICA QUE ENTRE SI CELEBRAM
DE UM LADO COMO REPRESENTANTE MD PRODUCOES E EVENTO LTDA EDO OUTRO
LADO COMO REPRESENTADO ANTONIO DE ASSIS PIRANGIBE DE NOME ARTISTICO
TUNINHO DOS TECLADOS NA FORMA ABAIXO:

Por este instrumento particular de Contrato de repmemsx;ﬁn artistica que entre si celebram de um lado
como REPRESENTANTE MD PRODUCOES E EVENTO LTDA, inscrita no CNPJ
n°18.745 819/0001-43, com sede na Rua Dorgival Cavalcante, N® 752, Bairro Jardim Europa, cidade de
Faw-PB, atraves do seu  representanic iegal MARCIO WANDERLEY DANTAS, Dbrasiiciro,
Empresdrio, divorciado, inscritota) no CPF soh o n° 374.351.834-15, portador da cédula de
identidade RG n® 1351148 SSP/SE, residente ¢ domiciliadona  Rua Dorgival de Souzs Cavalcante,
N° 752, Bairro Jardim Europa, cidade de Pato-FB, do outro lado, como REPRESENTADO_ ANTONIO
DE_ASSIS PIRANGIBE, brasileiro, Musico, Soliciro, inscritofa) no CPF sob o n°
053.645.047-19,

portador da cédula de idenfidade RG n® 10318848-8. residente ¢ domiciliado na Rua José Maria
Xavier N° 43, Bairro Centro, Teixeira-PB tém justo e contratado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA — constitui objeto do presente contrato a representacdo em cardter exclusivo,

do representado pelo representante, na qualidade de scu empresério artistico.

CLAUSULA SEGUNDA — O empresdrio poderd firmar contrato em nome de seu representado em

carater exclusivo, para a realizagio de apresentagBes artisticas, ¢m show ou ¢ventos, em qualquer parte do

territéric nacional, ajustado em nome do representado, valor do caché. mimero de apresentagdes, local e

herdrio.

CLAUSULA TERCEIRA— Pelo presente, declara o contratado artista gue o contratanie empresdrio é o

sen imico representante em todo o territorio nacional, detendo a exclusividade para contratagio de suas
des podendo ajustar com terceiros as condigbes das mesimas.

CLAUSULA QUARTA— O presente contrato ¢ vélido pelo prazo de 12 meses a contar da data de

assinatura.

CLAUSULA QUINTA — Este ajustc obriga as partes contratantes sem herdeiros ¢ sucessores.

CLAUSULA SEXTA— Fica eleito o forum da cidade de Vitoria da Conqguista, dirimir qualquer davida

ou questdes decorrentes do presente contrato.

E por estarem assim de pleno acordo com as CLAUSULAS, termos ¢ condigdes deste instrumento,
assinam o presente em duas vies de igual teor, juntaments com s testemunbins ahaixo, para que produza
os seus efeitos legais.

Patos-PRB, (9 de Fevereiro de 2024,

\7,\ AN =" \\\
) \l _"'Wﬁ"ﬁmnmﬂx DANTAS

TESTEMUNHAS:

CPF. CPF:

r18.745.819/0001-43"

E EVENTOS LTDA
'guDa %ggglajs cgESsouza Cavalcante, 752
Bairro Jardim Europa
CEP 58.705-040 - - Patos-PB. =

14
Proposta e Anexos - M D Producoes E Evento Ltda. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 19:58. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
Impresso por convidado em 08/05/2024 14:15. Validagéo: 5583.A555.B107.4096.68CA.6F21.0562.4AA2.




Proposta e Anexos - M D Producoes E Evento Ltda. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 19:58. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
Impresso por convidado em 08/05/2024 14:15. Validagéo: 5583.A555.B107.4096.68CA.6F21.0562.4AA2.

15

15




16

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DA PARAIBA
TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES
Praga Jodo Pessos, s/n - CEP 58013-802 - Jodo Pessoa (PB)
Telafone: (83) 3216-1440

CERTIDAO NEGATIVA
FALENCIA / RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuicdo de feitos de faléncia e recuperagac
ativos nos cartérios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraiba, nada consta
contra:

CNPJ: 18.745.819/0001-43
Razéo Social: MD PRODUCOES E EVENTO LTDA
Nome Fantasia: MD PRODUCOES E EVENTO LTDA

Certidao emitida as 15:35 de 17/04/2024.

Validade 30 dias

1. Esta certido foi expedica gratuitamente, através da internet, com base na Resolugao n® 17/2010, da
Presidéncia do TJPB e na Resoclugéo n” 121/2010 do CNJ.

2. © nimero do documento constante nesta certiddo fol infermado pelo préprio solicitante. Sua autenticidade
devera ser conferida pelo interessado confrontando com o docurmento original (ex: CPF e RG).

3. Esta certiddo néo tera validade para fins de instrugéo de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES
CRIMINAIS.

4. A pesquisa ¢ restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados
de forma diversa.

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW.

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse hftp://app.tjpb.jus.brfcerto/validarcertidao € insira o
codigo de validagio: Gd48.64kd. Vocé pode também ler o codigo QR apresentado no cabegalho.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: M D PRODUCOES E EVENTO LTDA
CNPJ: 18.745.819/0001-43

Ressalvado o direitoc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB}); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido {DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n®
5.172, de 25 de oulubro de 1966 - Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, cu com embargos da Fazenda Piblica em processos de execugao fiscal, ou
objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracdo para fins de certificagao da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documernto tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todes os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/firfb.gov.br> ou <hitp:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidéio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 15:28:54 do dia 17/04/2024 <hora ¢ data de Brasilia>.

Valida até 14/10/2024.

Codigo de controle da certiddo: 367A.1666.5C73.2439

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDAO

CODIGO: 557A.73F1.ED52.582C Emitida no dia 17/04/2024 as 15:29:39

Nome Empresarial:
M O PRODUCCOES E EVENTO LTDA

Endereco: Numero: Complemento:
DORGIVAL DE SOUZA CAVALCANTE 752

Bairro: Munigipio: CEP:

JARDIM EUROPA PATOS 58705-040
Inscr. Estadual: Situagdo Cadastral: CNPJ/CPF:

16.435.253-8 BAIXADO 18.745.819/0001-43

Certifico, observadas as disposicoes da legislag@o vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste 6rgdo, que o Contribuinte supra identificado esta em situagao
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relagdo a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Divida Ativa.

A presente Certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certiddo é valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissao,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo Validar Certiddo de Débito na
pagina www.sefaz.pb.gov.br.

OBS: Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou
prestagio de servigos de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagdo nao
compreendidos na competéncia tributaria dos municipios se o requerente supracitado
estiver localizado no estado da Paraiba, ressalvada quando a licitagdo se referir 3
prestagio de servigo de transporte entre municipios com caracteristicas urbanas no
ambito das regides metropolitanas no estado da Paraiba, reconhecida por Lei especifica.

Certidao de Débito emitida via ‘Internet’.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA

Diretoria de Administragio Tributaria
Enderego: AV. EPITACIO PESSOA, 91-CENTRO Telsfane: (83)3421-2108 GNPJ: 09.084.85/0001-70

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS

CERTIFICO, em cumprimento ao despacho exarado no PROCESSO N° null e com base na legislagdo
em vigor, que o contribuinte mencionado abaixo, esta quite com os tributos do cadastro mercantil até a presente
data: 16/04/2024

Contribuinte: Inscric&o Mercantil:
M D PRODUCOES E EVENTO LTDA 2964132
Seguencial:
205410
Referéncia Loteamento:
Localizagdo: RUA DORGIVAL DE SOUZA CAVALCANTI (ANT. AV. 18 03-B
INGLATERRA), 752, , JARDIM EUROPA Cadastro Imobiliario:
52.027.018.0012.000.0
Natureza: Inscricio Imobiliaria;
Tributos Mercantis 56695
Razao Social: .
M D PRODUCOES E EVENTO LTDA
CNPJ/ICPF Inscrigdo Estadual Inscricdo Mercantil
18.745.819/0001-43 2964132

Atividade Principal:

8230-0/01 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS
Atividades Secundarias

5813-1/00 - EDIGAO DE REVISTAS _ )
6319-4/00 - PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E QUTROS SERVIGOS DE INFORMAGAO NA
INTERNET

7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAQ EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA

Inicio Atividade: 08/08/2012 Validade: 15/06/2024
Observagdes: Valido por 59 dias.

‘ Assinatura(s) do{s) Responsavel(is)

Para validar a autenticidade desse documento acesse o Portal do Contribuinte.

i hitps.//gestor tributosmunicipais.com.brfredesim/prefeitura/patos//views/publico/portaidocentribuinte/publico/autenticacac/autenticac
ao.xhiml

375606D2554C942B538332241830D1EBFBOCSFDE

1
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TArica 1ods L

! CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

i Nome: M D PRODUCQES E EVENTO LTDA (MATRIYZ E FILIAIS)

i CNDJ: 18.745.819/0001-43

| Certiddo n°®:; 27045598/2024

‘ Expedigdo: 17/04/2024, as 15:30:17
Validade: 14/10/2024 - 180 {centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que M D PRODUCOES E EVENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS},
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 18.745.819/0001-43, NAO CONSTA comc
inadimplente no Barnco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacée
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidéoe sZ2c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relagdc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacadc desta certiddc condiciona-se & verificacl3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superiocr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dades
necessarios a identificagdo das pessocas nraturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justiga de¢ Trabalho quanto as obrigagdes
estabelacidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentocs previdenciariocs, a honorarics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Prrvidan = sugpesbose ;s ondngnen cdus oo
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1710412024, 15:31 Consulta Regularidade do Empregador

Wodiar fmiprirr

CAIXA

CAIKA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade |
do FGTS - CRF |

Inscricio:  18.745.819/0001-43

Razio
Social: GALERA JOVEM ENTRETENIMENTO LTA ME

Enderego:  RUA PEDRO FIRMINO 107 8 ANDAR SALA 807 / CENTRO / PATOS / PB /
58700-070

A Ceixa Econdémica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situac@o regular perante o
Fundc de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encarges devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:12/04/2024 a 11/05/2024

Certificacfio Nimero: 2024041221432587609423
Informacdo obtida em 17/04/2024 15:31:20

A utilizacdo deste Certificade para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWwWw.caixa.gov.br

https:/fcansulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf 1 21
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PARECER JURIDICO CONCLUSIVO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO

O Assessor Juridico do Municipio de Quixaba/PB, no uso de suas atribuigdes, embasado pelos
mandamentos da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2024, e demais legislagdo pertinente, emite o
presente PARECER JURIDICO CONCLUSIVO sobre o Processo de Dispensa de Licitagad
fazendo-o consoante o seguinte articulado:

i

RELATORIO

Trata de parecer juridico acerca do Processo de Dispensa Licitatdrio em questdo, qual seja:
Processo de dispensa de Licitagtio n® 039/2024 PMQ), destinadoe a contrataglio de show artistico
para a tradicicnal festa de emancipagdio politica em praga piblica no municipio de Quixaba - PB,
no dia 11 de maio de 2024 de acordo com especificagdes no termo de referéncia conforme art.
75, II da lei 14.133 de 2021, conforme condiges, conforme Processo de Dispensa de Licitagdo n°
039/2024, realizada pela Prefeitura Municipal de Quixaba/PB.

O procedimento, ora ob jetive deste Parecer, foi iniciado com a abertura do competente processo
administrativo n® 084/2024, devidamente autuado, protocolado e numerado, contendo a indicacdo
precisa de seu objeto e demais requisitos pertinentes & modalidade pretendida.

Desta forma, esta assessoria vem agora se manifestar acerca da regularidade do procedimento
norteado pela Lei 14.133/2024, com vistas, notadamente, & homologacdo do certame.

DA FUNDAMENTACAO

Afé dota de recebimento e coleta de cotagdes de pregos foram apresentadas cotagdes pelos
seguintes interessados: MD PRODUCOES E EVENTOS LTDA - CNPT N° 18.745.819/0001 -
43, com Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752, Jd. Europa, Patos/PB com o wvalor de R$
12.000,00 (doze mil reais) e apés a andlise das referidas cotagBes chegou-se ao seguinte
resultado:

As empresas que apresentaram as cotages mais vantajosas para o municipio foram: MD
PRODUGCOES E EVENTOS LTDA - CNPJ N° 18.745.819/0001-43, com Rua Dorgival de
Souza Cavalcante, 752, Jd. Europa, Patos/PB com o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Analisando os autos, verifica-se que todas as exigéncias forais foram cumpridas, as empresas

Analise juridica da contratagdo. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 19:58. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
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habilitadas cumpriram os requisitos delineados pela Prefeitura Municipal, e as propostas
vencedoras foram a de menor prego. Todos os atos realizados observaram a Lei 14.133/2024.

CONCLUSAO

Dada a regularidade do procdimento, que foi realizado na modalidade Dispensa de Licitagdo, dando
transparéncia com a devida publicidade do ato e convocagtio recomendade por Lei, lisura, legalidade,
modalidade, publicidade e probidade ae processo, razio assiste a possibilidade da homologagéio,
caso seja interesse da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB.

Ressalta-se que o prego apresentado na cotagdo vencedora estd dentro do praticado no mercado
local, de acordo com demonstaclio das pesquisas de prego apresentadas pela secretaria
competente, tendo por base as consultas de pregos anexadas ao processo, sendo, portanto,
aconselhdvel a adjudicagdo e homologagtio do certame.

Destarte, a presente Licitagdo preenche os requisitos exigidos pela Lei, dande condicdo
satisfatéria & sua adjudicagdo e homologagdo da proposta.

E o0 nosso Parecer, G consideragdo superior.

Quixaba/PB, 18 de abril de 2024.

Carlos Augusfo Pinheiro Cavalcante junior
OAB/PB 13.676

4
oy

A Comissdo de Compras.

Analise juridica da contratagdo. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 19:58. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
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Despacho

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 084/2024

Senhor secretario,

Autorizo a abertura de procedimento administrativo, conforme Lei n°® 14.133 e
posteriores alteragdes, bem como o encaminhamento do processo ao setor juridico,
setor contabil e financeiro do municipio, para verificar da legalidade, da existéncia
de previsdo orgamentaria e disponibilidade financeira, respectivamente, para fins da
contratagdo de show artistico para a tradicional festa de emancipagdo politica em
praga publica no municipio de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 de acordo
com especificagdes no termo de referéncia conforme art. 75, I1 da lei 14.133 de 2021,
para os servigos acima descritos, posteriormente que seja encaminhado a Comissio
Municipal de Compras.

Anexo a presente, de janeiro de 2024, designando os membros da Comissdo de
Compras, a qual foi publicada no Diario Oficial do Municipio.

Atenciosamente,
Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, 11 de abril de 2024.

kﬁ/ o

Claudia Macario Lopes

PREFEITA MUNICIPAL

A
Secretaria Municipal Cultura do municipio de Quixaba/PB
NESTA
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CARTA PROPOSTA

A Comissdo de Licitagdo da Prefeitura Quixaba - PB
Evento: Festejo de Emancipagdo do Municipio de Quixaba - PB, dia 11 de Maio de
2024, com apresentagdo em Praga Publica.

Segue a Relagdo a abaixo:

ITEM QTD | VALOR

01 APRESENTACAO DA BANDA: RAFAEL DONO, |0l RS 18.000,00
DIA 11/05/2024.

TOTAL | RS 18.000,00

Validade: 60 dias
Forma de Pagamento: A vista

Patos-PB., 10 de Abril de

-

RANIERI REGA FERREIRA
CNPJ: 10.367.987/0001-30

Estimativa da despesa. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 19:58. Responsével: Allane C. de M. Medeiros.
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CARTA PROPOSTA

A Comissio de Licitagio da Prefeitura Quixaba - PB
Evento: Festejo de Emancipagdao do Municipio de Quixaba - PB, dia 11 de Maio de
2024, com apresentagdo em Praga Publica.

Segue a Relagdo a abaixo:

ITEM QTD | VALOR

01 APRESENTACAO DA BANDA: GUSTAVINHO 01 R$ 15.000,00
SANFONEIRO, DIA 11/05/2024.

TOTAL R$ 15.000,00

|
==

Validade: 60 dias
Forma de Pagamento: A vista

Patos-PB.. 10 de Abril de 2024.

RANIERT NOBREGA FERREIRA
CNPJ: 10.367.987/0001-30

Estimativa da despesa. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 19:58. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
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Proposta:

Festa de emancipacao politica da cidade de Quixaba — PB no dia 11 de maio de 2024 a ser
realizado em praca publica.

Artista: TUNINHO DOS TECLADOS

Valor: RS 12.000,00 (Doze mil reais)

Validade da proposta: 60 dias

Obs.: A empresa MD Produgbes e Eventos detém os direitos de representar o mesmo em todo
o territorio nacional conforme documentos em anexo.

Patos - PB, 10 de abril de 2024 "o i45.8619/0001-43"

M D PRODUGOES E EVENTOS LTDA
Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752

— Bairro Jardim Europa

- L CEP58.705-040 - Patos-PB.

j\f\\\f\ N KK b
5 MD PRODUCOES £ EVENTGS LTDA.

CNPJ: 18. 745 819/0001-43

27

MD Produgdes e Eventos LTDA. CNPJ: 18.745.819/0001-43
Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752 — Jd. Europa — Patos — PB
marciodantas165@gmail.com — (83) 9 9845-3171
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

DISPENSA 039/2024

1. DO OBJETO

O presente estudo consiste em verificar a necessidade de contratagiio de show artistico
para a tradicional festa de emancipagéo politica em praga publica no municipio de Quixaba - PB,
no dia 11 de maio de 2024 de acordo com especificagbes no termo de referéncia conforme art.
75,11 dalei 14.133 de 2021.

2. DO FUNDAMENTO LEGAL

Os processos de dispensa de licitagdo devem ser instruidos com os seguintes
documentos, conforme determina o art. 75 da Lei 14.133/2021:

Art. 75, E dispensavel a licitagao:
[-]

II - Para contratagéio que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso
de outros servicos e compras;”

[--.]

§ 32 As contratagbes de que tratam os incisos | e I1 do caput deste artigo serio preferencialmente
precedidas de divulgacdo de aviso em sitio eletrénico oficial, pelo prazo minimo de 3 (trés) dias uteis,
com a especificagdo do objeto pretendido e com a manifestagdo de interesse da Administragio em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

[-.]

§ 12Para fins de aferigdo dos valores que atendam aos limites referidos nos incisos | e I do caput
deste artigo, deverio ser observados:

I - o somatério do que for despendido no exercicio financeiro pela respectiva unidade gestora;

Il - o somatdrio da despesa realizada com objetos de mesma natureza, entendidos como tais
aqueles relativos a contratagdes no mesmo ramo de atividade.

3. DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATACAO
A presente contratagao é justificada pela necessidade de capacitagdo motivacional para
a equipe de servidores do municipio com vista a aumentar o engajamento, bem-estar dos
servidores e do ambiente de trabalho e melhoria no atendimento e eficiéncia.

4. DESCRICAO DA SOLUCAQO
O valor proposto enquadra-se no disposto no art.75, inciso II, da Lei n% 14.133/2021
(Nova Lei de Licitagdes), referindo-se a dispensa de licitagdo para contratagio dos servigos, com
pequena relevancia econémica, diante da onerosidade de uma licitaggo.

5. ESTIMATIVA DA QUANTIDADE
O setor solicitante declara que chegou as quantidades apresentadas com base na
necessidade ora apresentada.

Estudo Técnico Preliminar. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 19:58. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
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6. DO LEVANTAMENTO DE MERCADO

As pesquisas de preco foram realizadas diretamente com trés fornecedores, totalizando a
média de pregos no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) conforme propostas em
anexo.

7. DADOTACAO ORCAMENTARIA
Os recursos orgamentérios e financeiros necessarios ao atendimento do pagamento das
obrigagbes decorrentes desta licitagdo estdo alocados na Certiddo emitida pelo Setor de
Contabilidade/financeiro.

8. REQUISITOS DA CONTRATACAO

8.1 PRAZO DA PROPOSTA: O Prazo de validade da presente proposta seri de 60
(sessenta) dias, contados da data da abertura dos envelopes.

8.2 PRAZO DA ENTREGA: 11 de maio de 2024

8.3 LOCAL DA ENTREGA: Praga publica em Quixaba/PB

8.4 DA FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento serd realizado conforme proposta
aprovada nesse processo, ou seja, de acordo com os recursos disponiveis do
municipio. A Nota Fiscal ou Fatura deverd ser obrigatoriamente acompanhada da
comprovacdo da regularidade fiscal

9. DAS INFRACOES E DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS
A disciplina das infragées e sangGes administrativas aplicaveis no curso da LICITAGAO e
da CONTRATACAO e aquela prevista no Edital e Contrato.

10. DECLARACAO DE VIABILIDADE DA CONTRATACAO
A solugdo consiste na contratagdo de show para a festa de emancipagdo politica da

cidade conforme descrigéo acima, que sera realizada por meio de DISPENSA DE LICITAGAO e
os servicos devem ser prestados no praz estabelecido.

o

SECRETARIA DE CULTURA

Quixaba/PB, 11 de abril de 2024

Estudo Técnico Preliminar. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 19:58. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
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SOLICITACAO E JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO
Processo Administrativo n® 084/2024

Em, 11 de abril de 2024.

Senhora Prefeita,

Pelo presente solicitamos de Vossa Exceléncia a competente autorizagdo
para a Comissdo Municipal de Compras realizarem o procedimento legal, atendidas
todas as exigéncias, objetivando a contratagdo de show artistico para a tradicional
festa de emancipacdo politica em praga pUblica no municipio de Quixaba - PB, no
dia 11 de maio de 2024 de acordo com especificacdes no termo de referéncia
conforme art. 75, Il da lei 14.133 de 2021.

Segue em anexo o documento de Identificagdo da Demanda, Estudo Técnico
Preliminar, Termo de referéncia e as pesquisas de preco.

Atenciosamente,

b
Secretaria Municipal Cultura

A

Excelentissima Senhora

Claudia Macario Lopes

Prefeita Constitucional do municipio de Quixaba/PB
NESTA

Formalizacéo de demanda. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 19:58. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
Impresso por convidado em 08/05/2024 14:15. Validag&o: 8C59.EBEA.7E00.EF35.2A97.BE63.64EA.08EC.

31

31




ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

SECRETARIA DE CULTURA

A presente demanda surge da necessidade de contratacio de show artistico para a

tradicional festa de emancipagio politica em praga publica no municipio de Quixaba -

PB, no dia 11 de maio de 2024 de acordo com especificacdes no termo de referéncia

conforme art. 75, |l da lei 14.133 de 2021.

Contratagio de banda com no
minimo ¢5 (cinco) musicos, sendo
composta por: 01 vocalista, 04
instrumentistas ¢ um assistente de
palco (roadie) para realizagdo de
show artistico para tradicional festa
de emancipagdo politica em praca
publica no municipio de Quixaba -
PB, no dia 11 de maio de 2024 com
duragdo de 01  hora de
apresenlagio.

Género Musical: Scresta
Imicio: 21h30 até as 10h30 do dia
11 de maio.

[ ITEM DESCRICAO UND QUANT. VALOR VALOR
TOTAL
01 hora 1

A presente contratagdo € justificada pela necessidade de capacitagdo motivacional

para a equipe de servidores do municipio com vista a aumentar o engajamento, bem-

Formalizacéo de demanda. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 19:58. Responséavel: Allane C. de M. Medeiros.
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estar dos servidores e do ambiente de trabalho e melhoria no atendimento e

eficiéncia.

O prazo para pagamento sera de acordo com os recursos disponiveis do municipio em
até 30 dias, contados a partir da data de apresentacdo da nota fiscal/fatura pela
empresa contratada devidamente atestada pelo fiscal do contrato representante do
orgao/entidade contratante. A nota fiscal devera estar acompanhada dos documentos

comprobatérios da regularidade da contratada.

Encaminhe-se ao responsadvel pela contratacdo para andlise de conveniéncia e

oportunidade para a contratacdo e demais providéncias.

Quixaba/PB, 11 de abril de 2024

jAL’; \

J

™ T

i
SECRETARIA DE CULTURA
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ATA DE REUNIAO DA CO_MISSAO DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUIXABA/PB, PARA ANALISE DE COTACOES E DOCUMANTOS APRESENTADOS.

As 09:00 (nove) horas do dia 18 (dezoito) de abril de 2024 (dois mil e vinte € quatro), na sala de
reunides da Comissdo Municipal de Compras, da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, localizada
na sede da Prefeitura Municipal & Rua Francisco de Assis Pereira, n? 295 - Centro, Quixaba/PB,
CEP: 58.733-000, cuja presente licitacdo obedecera as disposigtes da Lei Federal n® 14.133, de
01de abril de 2021, e suas alteragdes, reuniram-se o Agente de Compras e a Comissdo de Compras,
designados pela Portaria em anexo, para em atengfio s disposicdes legais, atuar nos
procedimentos relativos a Dispensa de Licitagdo n2 039/2024, que tem como objetivo a
contratagio de show artistico para a tradicional festa de emancipa¢io politica em praca piiblica
no municipio de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 de acordo com especificages no termo
de referéncia conforme art. 75, Il dalei 14.133 de 2021. Abertos os trabalhos, a presente comissido
passou a analisar todas as cotages de pregos apresentadas pelos interessados, sendo eles: MD
PRODUCﬁES E EVENTOS LTDA - CNPJ N2 18.745.819/0001-43, com Rua Dorgival de Souza
Cavalcante, 752, Jd. Europa, Patos/PB com o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), Apés
analisar a proposta apresentada por item e seus documentos, restou comprovado o seguinte
RESULTADO DO VENCEDOR: MD PRODUGOES E EVENTOS LTDA - CNPj Ne¢
18.745.819/0001-43, com Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752, Jd. Europa, Patos/PB
com o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais). Apés verificada a regularidade da documentagio
dos proponentes, em seguida foi divulgado o resultado da pesquisa. Nada mais havendo a declarar
foi encerrada a sesséo, cuja ata foi lavrada e assinada pela Comissao de Compras do Municipio. A
Comissdo de Compras para evitar futuros aborrecimentos, e em comprimento a Lei 14.133
solicitou novamente das pessoas juridicas a serem contratadas, toda a documentagdo relativa a
regularidade fiscal que porventura venha a se vencer, a ser apresentada até a data da contratagio.
Ressalte-se ainda que: (1) a contratagdo esta devidamente autorizada pelo Exm®2 Sr2. Prefeita da
Prefeitura Municipal de Quixaba/PB (II) existe previsio or¢amentaria para a contratacio
pleiteada e (111} a razdo da escolha da participante e o prego estdo devidamente justificados no
processo. Por outroe lado, ressaltamos que o processo esta instruido na forma determinada no art.
75 da Lei n.2 14.133. Assim sendo, através dos elementos ora apresentados, encaminha-se o
processo de DISPENSA DE LICITACAO N.2 039/2024, que versa sobre a contratacido de show
artfstico para a tradicional festa de emancipag3o politica em praga publica no municipio de

Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 de acordo com especificagdes no termo de referéncia

Justificativa de precgo. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 19:58. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
Impresso por convidado em 08/05/2024 14:15. Valida¢éo: FFB1.3B16.210E.1D6D.0DA5.9102.6817.9605.
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conforme art. 75, Il da lei 14.133 de 2021, conforme condigGes, em conformidade com a Lei, para

analise e emissdo de parecer juridico da Assessoria Juridica do Municipio.

Atenciosamente,

Quixaba/PB, 18 de abril de 2024.

§ e e

Denis de Oliveira Lucena
Agente de Compras

Jakeline Barbosa da Silva
Membro da Comissdo

Meémbro da Comissao

Justificativa de prego. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 19:58. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
Impresso por convidado em 08/05/2024 14:15. Validagdo: FFB1.3B16.210E.1D6D.0DA5.9102.6817.9605.
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JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGAOQ E PRECO

Processo Administrativo n° 084/2024
Dispensa de Licitagdo 039/2024

A exemplo de todos os Municipios e érgédos publicos do Brasil faz-se necessario que
a Prefeitura Municipal de Quixaba/PB efetue a Contratacdo de show artistico para a tradicional
festa de emancipag&o politica em praga publica no municipio de Quixaba - PB, no dia 11 de
maio de 2024 de acordo com especificagdes no termo de referéncia conforme art. 75, |l da lei
14.133 de 2021, conforme condigdes.

A escolha recaiu sobre as empresas: MD PRODUGCOES E EVENTOS LTDA - CNPJ
N° 18.745.819/0001-43, com Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752, Jd. Europa,
Patos/PB com o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais). Justifica-se a contratacéo da
empresa vencedora em razdo da qualificagdo que se prestam e do valor ofertado, observa-se
que possuem o MENOR PRECO, compativel com os vigentes do mercado.

Em, 18 de abril de 2024

N
Secretaria de Cultura

36
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SECRETARIA DE FINANCAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 084/2024

Em, 11 de abril de 2024
Senhor Secretario,

Em atengdo a solicitagdo de Vossa Senhoria, informamos a existéncia de disponibilidade
financeira, proveniente de Recursos ordinarios, para pagamento da contratacio de show
artistico para a tradicional festa de emancipagdo politica em praga publica no municipio de
Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 de acordo com especificagdes no termo de referéncia
conforme art. 75, Il da lei 14.133 de 2021.

ACAO E ELEMENTO DE DESPESA -

ACOES E ELEMENTOS DE DESPESA: UNIDADE ORCAMENTARIA: 02.120
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER; 13 813 3022 2107 Promogio
de Eventos Culturais, Turisticos e Religiosos; 1500000 Recursos ndo vinculados de impostos;
ELEMENTO DEDESPESA: 3390.39 99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA.

Cordialmente,

'.',. r .
Secretaria de Financas

A
Secretaria Municipal Cultura de Quixaba-PB
NESTA

37
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TERMO DE
REFERENCIA E
COTACOES

Projeto béasico ou termo de referéncia, conform... Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 19:58. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
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EDITAL E TERMO DE REFERENCIA

1. DO OBJETO:
1.1 Constitui o objeto do presente termo de referéncia a contratagdo de show artistico para a tradicional
festa de emancipacio politica em praga publica no municipio de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024
de acordo com especificages no termo de referéncia conforme art. 75,11 da lei 14.133 de 2021.

2. PA ESPECIFICACAO E JUSTIFICATIVA

ITEM DESCRICAO UND QUANT. VALOR VALOR
TOTAL

01 hora 1
Contratagio de banda com no
minimo 05 (¢inco) masicos, sendo
composta por: 01 vocalista, 04
instrumentistas e um assistente de
palco (roadie) para realizagiio de
show artistico para tradicional festa
de emancipagio politica em praga
piiblica no municipio de Quixaba -
PB, no dia 11 de maio de 2024 com
duragio dc 01 hom dc
apresentacio.

Género Musical: Seresta
Imicio: 21h30 até as 10h30 do dia
11 de maio.

2.2 Os servigos aqui clencados s3o apenas uma estimativa. nio podendo ser ¢xigida, nem considerada, como
valor para pagamento minimo. Tal estimativa podera sofrer acréscimos ou supressdes sem que isso justifique
motivo para qualquer indenizacgio ao adjudicatario.

2.3 Esta aprescntagdo artistica deverd estar composta obrigatoriamente por todos os seus integrantes. A
contralada e todos 0s seus inlegranles da apreseniagdo artistica/show deverdo cumprir obrigatoriamente todo o
cronograma de atividades apresentado pela prefeitura.

2.3 O objeto do presente termo ¢ essencial ¢ justifica-se em face da necessidade de atender as demandas da
prefeitura municipal.

3 — Das Obrigacgdes da Contratada

31 A Contratada devera prestar os servigos de acordo com a necessidade da contratante e com as cldusulas
contratuais, as especificagbes e recomendacdes da dispensa de licitagio n° 039/2024, de acordo com as
necessidades da Contratante em atendimento s requisigdes escritas expedidas pela Prefeitura do Municipio de
Quixaba-PB.

3.2. Vencendo-se a Certidiio Negativa de Débito - CND expedida pelo INSS e o Certificado de Regularidade de
Situagdo junto ao FGTS- CRS expedido pela CEF, a CONTRATADA devera anexar a Nota Fiscal as copias
devidamente atualizadas.
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3.4 Serdo retidos na fonte os tributos ¢ as contribuigdes elencados nas disposicdes determinadas pelos 6rgios

fiscais e fazendérios, em conformidade com as instru¢des normativas vigentes.
3.5. A contratada dever:i pdr no corpo da Nota Fiscal o niimero do processo ap qual os servigos se referem.

3.6. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto deste
Contrato, em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes resultantes da entrega, salvo quando o defeito
for, comprovadamente, provocado por uso indevido.

3.7. Responsabilizar-se pela qualidade dos produtos;
3.8. Em tudo agir, segundo as diretrizes da CONTRATANTE.

4 — Das obrigagdes da Contratante
1) Efctuar o pagamento na forma convencionada no presente instrumento, dentro do prazo previsto, desde que
atendidas s formalidades pactuadas.

5 - Validade da Proposta
A validade da proposta devera ser de no minimo 30 dias.

6 - Forma de Pagamento ¢ vigéncia

O pagamento serd efetuado conforme realizagio dos servigos, a contar do recebimento dos servigos € atesto da
Nota Fiscal pelo setor competente

O prazo de vigéncia para a execugio dos servios serd até 31/12/24, a contar da assinatura deste instrumento,
limitando-se aos devidos créditos orgamentarios, nos termos do art. 105 € 106 da Lei Federal 14.133/2021,
podendo ser prorrogade por igual periodo nos termos do disposto no art. 107 da referida norma.

7 - Critérios para Decisiio da Proposta Vencedora
O critério para decisdo da proposta vencedora sera o de menor prece no item

8 — Reajustes dos pregos
O prego proposto serd fixo ¢ irreajustivel.,

9 — Fiscalizaciio do Contrato —

A execugio do contrato serd objeto de acompanhamento, controle, fiscalizagio e avaliagio por representante da
Administragiio, com atribuigdes especificas, devidamente designadas pela Contratante.

Impresso por convidado em 08/05/2024 14:15. Validagdo: 0ADD.F4A1.B549.DBBE.0119.137B.1724.24B1.
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Tribunal de Contas do Estado da Paraiba

TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 06/05/2024 as 19:58:29 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 53316/24 da subcategoria Licitacdes , exercicio 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Quixaba,
mediante o recebimento de informagdes/arquivos eletrénicos encaminhados por Allane Candeia de Macedo
Medeiros.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Quixaba

Numero da Licitacéo: 00039/2024

Orgéo de Publicacdo: Jornal Oficial do Municipio

Data de Homologacéo: 18/04/2024

Responsavel pela Homologacao: Prefeitura Municipal de Quixaba

Modalidade: Dispensa (Lei N° 14.133/2021)

Tipo do Objeto: Compras e Servigos

Tipo de Compra ou Servico: Outros

Valor: R$ 12.000,00

Fontes de Recursos: Recursos nédo Vinculados de Impostos (500).

Objeto: Contratac¢éo de show artistico para a tradicional festa de emancipagé&o politica em praga publica no
municipio de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 de acordo com especificagcdes no termo de referéncia
conforme art. 75, 11 da lei 14.133 de 2021.

[INFORMACAO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: N&o

Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 12.000,00

Proposta 1 - Proponente Pessoa Juridica (Nome): M D Producoes E Evento Ltda
Proposta 1 - Proponente Pessoa Juridica (CNPJ): 18.745.819/0001-43

Proposta 1 - Situacdo: Vencedora

Documento Informado? Autenticacao

Andlise juridica da contratagao Sim 6765c4b4ed81c642905f9h9f2efadlcf
Autorizacdo da autoridade competente Sim fb6d95fbc841b8069a20f57471d33373
Estimativa da despesa Sim 95fe9bdda37d8b3bblae5ec2c7aaasf7
Estudo Técnico Preliminar Sim b9b90fdbfca643b813e558ac218f4925
Formalizacédo de demanda Sim 8c59ebea7e00ef352a97be6364ea08ec
Justificativa de preco Sim ffb13b16210e1d6d0da5910268179605
Justificativa para a escolha do contratado Sim 098c71af0df8845c661778cc6141b732
Previsdo Orgcamentaria Sim 6b0c51b75a2f7d29e1ab2699fb157de9
Projeto basico ou termo de referéncia, conforme o caso Sim Oaddf4alb549dbbe0119137b172424b1
Proposta 1 - Proposta e Anexos - M D Producoes E Evento Ltda Sim 5583a555b107409668ca6f2105624aa2
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Jodo Pessoa, 06 de Maio de 2024

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletronico do TCE-PB

RECIBO PROTOCOLO. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 19:58. Responsavel: tramita.
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CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 1Ci /2024
PROCESSO DISPENSA DE LICITACAO N° 039/2024

TERMO DE CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS, JUNTO AO MUNICIPIO DE
QUIXABA-PB. QUE FAZ ENTRE SI A
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA-PB
E A EMPRESA MD PRODUCOES E EVENTOS
LTDA — CNPJ N° 18.745.819/0001-43, com Rua
Dorgival de Souza Cavalcante, 752, Jd. Europa,
Patos/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA-PB, pessoa juridica de direito interno publico,
portadora do CNPJ (MF) n° 08.881.567/021-26, com sede a Rua Francisco de Assis Pereira, n® 295 —
Centro, Quixaba/PB, CEP: 58.733-000, neste ato representada pela Prefeita Constitucional a Sr* Claudia
Macario Lopes, brasileira, CPF: 980.443.114-91, RG: 1.766.258 — SSP/PB, residente e domiciliada na
Rua Januncio Candeia, 46, centro, Quixaba/PB, doravante denominado de CONTRATANTE, do outro
lado a Empresa MD PRODUCOES E EVENTOS LTDA — CNPJ N° 18.745.819/0001-43, com Rua
Dorgival de Souza Cavalcante, 752, Jd. Europa, Patos/PB, neste ato representada pelo Sr. Marcio
Wanderley Dantas, RG n°® 13.511-48, CPF n° 374.351.834-15, aqui denominado CONTRATADO ¢
perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente contrato, cuja celebragio foi autorizada pelo
nominado processo, e que se rege pela Lei Federal n® 14.133, atendidas as clausulas e condigdes que se
anunciam e segue:

DO OBJETO
CLAUSULA 01 - Contrata¢do de show artistico para a tradicional festa de emancipagao politica em praga
publica no municipio de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 de acordo com especificagdes no termo
de referéncia conforme art. 75, I dalei 14.133 de 2021.

ITEM DESCRICAO i UND QUANT. VALOR

01 hora 1 12.000,00
Contratagdo da banda TUNINHO DOS
TECLADOS, contendo 05 (cinco)
muisicos, sendo composta por: 01 vocalista,
04 instrumentistas e um assistente de palco
(roadie) para realizagdo de show artistico
para tradicional festa de emancipagio
politica em praga publica no municipio de
Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024
com duracdo de 01 hora de apresentagao.

Género Musical: Seresta
Inicio: 21h30 até as 10h30 do dia 11 de
maio.

'a,;;/) Vo

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 20:02. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
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PARAGRAFO PRIMEIRO - Este contrato decorre da licitagio modalidade DISPENSA DE
LICITACAO, processada com fulcro na Lei Federal n® 14.133 de 01/04/2021, art. 75, inciso II, no que
ndo contrarie as referidas, que ficam fazendo parte integrante deste contrato, independentemente de
transcrigao.

PARAGRAFO SEGUNDO - O fornecimento obedecera ao estipulado neste contrato, bem como as
disposigoes da Dispensa de Licitagdo, além das obriga¢des assumidas na proposta firmada pela contratada
e dirigida a contratante, contendo os valores dos servigos, independentemente de transcri¢ao, fazem parte
integrante e complementar deste Contrato, no que nao o contrariem.

DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO

CLAUSULA 02 — Da-se a este contrato o valor global de RS 12.000,00 (doze mil reais) para a totalidade
do periodo mencionado na clausula terceira, que devera ser pago ao CONTRATADO.

DOS PRAZOS

CLAUSULA 03 - O prazo deste contrato sera a partir da assinatura deste com vigéncia de até 31/12/2024,
sem interrupgdo, podendo ser prorrogado por aditivo conforme acordo das partes (art. 130, ¢/c arts 131,
paragrafo tnico, e 132, da Lei n® 14.133/2021).

DOS RECURSOS

CLAUSULA 04 - Os pagamentos das despesas decorrentes da execugao do objeto deste contrato correrao
por conta dos Recursos Correntes €/ou Programas, com as ACOES E ELEMENTOS DE DESPESA:
UNIDADE ORCAMENTARIA: 02.120 SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E
LAZER:; 13 813 3022 2107 Promogao de Eventos Culturais, Turisticos e Religiosos; 1500000 Recursos
ndo vinculados de impostos; ELEMENTO DEDESPESA: 339039 99 OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.

DAS OBRIGACOES
CLAUSULA 05 - Constituem obrigagdes da Contratada:

a) observar, rigorosamente, as especificagcbes apresentadas pelo contratante, respondendo pelas
especificagdes apresentadas;

b) repassar, corrigir, remover, substituir, as suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em
que se verificar vicios defeitos ou incorre¢des da execugao;

¢) respondendo pelas consequéncias da inexecugdo do contrato;

d) Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais resultantes da
execugao do CONTRATO.

e) Aceitar nas mesmas condigdes contratuais os acréscimos ou supressdes que se fizeram até 25% do valor
inicial do contrato (art. 130, da Lei n® 14.133/2021).

DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE \Ei-z{»-. .

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 20:02. Responsavel: Allane C. de M. Medeiroé.‘
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CLAUSULA 06 - O contratante obriga-se a:

a) efetuar os pagamentos na forma estabelecidas na Clausula Terceira;

b) expedir termo circunstanciado ou recibo ao receber o objeto do contrato (art. 140, inciso I, alineas, a e
b, da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021).

DAS PENALIDADES

CLAUSULA 07 - O descumprimento total ou parcial, de qualquer das obrigagdes ora estabelecidas,
sujeitara a contratadas as seguintes penalidades garantidas a prévia e ampla defesa em processo
administrativo:

a) adverténcia por escrito;

b) multa de 3% (trés por cento) sobre o valor do contrato;

c) impedimento de contratar com a Administragdo Publica por 02 (dois) anos;

d) declaragdo de inidoneidade para contratar com a Administragdo Publica enquanto perdurarem os
motivos determinantes da puni¢do ou até que seja promovida a sua reabilitagao.

PARAGRAFO PRIMEIRO - A multa prevista nesta clausula ndo tem carater compensatorio € o seu
pagamento ndo eximira a contratada da responsabilidade de perdas ¢ danos decorrentes das infragdes
cometidas (art. 155, inciso I, Il e IV, da Lei n°® 14.133/2021).

DA RECISAO

CLAUSULA 08 - A Contratante podera rescindir administrativamente o presente contrato nas hipoteses
previstas no art. 113, incisos del a X e §2°, INC, 14V, da Lei n° 14.133/2021, sem que caiba a contratado
o direito a qualquer indenizagao, sem prejuizo das penalidades pertinentes, assegurado o contraditério e a
ampla defesa (paragrafo unico do art. 137, da Lei n° 14.133/2021).

DA PUBLICACAO DO CONTRATO

CLAUSULA 09 - Dentro do prazo de vinte (10) dias contados de sua assinatura, a contratante
providenciara a publicagdo no (PNCP) Portal Nacional de Compras Publicas, em resumo, do presente
contrato. (art. 94, 1 e 11, da Lei n°® 14.133 de 01/04/2021).

DOS TRIBUTOS E DEFESAS

CLAUSULA 10 - Constituira encargo exclusivo da contratada o pagamento de tributos, tarifas,
emolumentos e despesas decorrentes da formalizagdo deste contrato e da execugdo de seu objeto (art. 121,
da Lei n° 14.133/2021).

DA FISCALIZACAO

CLAUSULA 11 — A execugdo do contrato devera ser acompanhada e fiscalizada por 1 (um) ou mais
fiscais do contrato, conforme art. 177, Lei 14.133/2021, representantes da Educagdo especialmente
designados conforme requisitos estabelecidos no art. 7° desta Lei, ou pelos respectivos substitutos,
permitida a contratagdo de terceiros para assisti-los e subsidia-los com informagGes pertinentes a essa

/‘ " 4
\qﬂi’d—ﬁ VN
NS 45

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 20:02. Responsavel: Allane C. de M. M
Impresso por convidado em 08/05/2024 14:15. Valida¢éo: 6BBB.82E2.ADAA.5FDE.B977.211F.C182.49FD. .




ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

atribuig@o. (art. 117, paragrafo 3° e 4°, da Lei n® 14.133/2021), ficando, desde ja designado, como Fiscal
do Presente contrato o Sr. Adean da Silva Rufino, que exerce o cargo de Secretario Interino de Agricultura.

DO FORO COMPETENTE

CLAUSULA 12 - O foro da cidade de Patos/PB ¢ competente para dirimir todas as questdes oriundas
deste Contrato, excluido qualquer outro, por mais especial e privilegiado que seja. E, para firmeza e
validade do que aqui ficou estipulado, firmou-se o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que,
depois de lido e achado conforme, € assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo
assistiram.

Quixaba (PB), 18 de abril de 2024

o

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA
Claudia Macirio Lopes
PREFEITA MUNICIPAL

TESTEMUNHAS:
I* Testemunha CPF:
2* Testemunha CPF;

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 20:02. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
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NOTIFICACAO E AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO

Pelo presente, fica AUTORIZADO a empresa MD PRODUCOES E EVENTOS LTDA -
CNPJ N° 18.745.819/0001-43, com Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752, Jd. Europa,
Patos/PB classificado em primeiro lugar na cotagdo de pregos objeto da licitagdo na modalidade
DISPENSA DE LICITACAO N° 039/2024, para contratacdio de show artistico para a
tradicional festa de emancipagio politica em praga publica no municipio de Quixaba - PB, no dia
11 de maio de 2024 de acordo com especificagdes no termo de referéncia conforme art. 75, 11 da
lei 14.133 de 2021. Portanto fica NOTIFICADO E AUTORIZADO a fornecer os produtos
atendendo ao objeto deste certame, conforme condigdes estabelecidas no contrato firmado.

Quixaba-PB, 18 de abril de 2024

HIED

Claudia Macario Lopes
PREFEITA MUNICIPAL

Recebi em / /

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 20:02. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITACAO N° 084/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 039/2024

OBJETO: Contratacao de show artistico para a tradicional festa de emancipagao politica em praga publica
no municipio de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 de acordo com especificagdes no termo de
referéncia conforme art. 75, Il da lei 14.133 de 2021.

RECURSOS: Recursos proprios e outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB

CONTRATADO: MD PRODUCOES E EVENTOS LTDA — CNPJ N° 18.745.819/0001-43, com Rua

Dorgival de Souza Cavalcante, 752, Jd. Europa, Patos/PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

DATA DA CELEBRACAO/VIGENCIA: 18/04/2024 a 31/12/2024.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA
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Criado pela Lei n.° 044/97

. Jornal Oficialdo Municipio

Quixaba-PB

De 21 de margo de 1997

"ORGAO OFICIAL DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL

Quixaba-PB, sexta-feira, 19 de abril de 2024

Atos do Poder Executivo

Licitagoes

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

RATIFICACAO/HOMOLOGACAO
DISPENSA DE LICITACAO N. ° 039/2024

OBIJETO: Contratagdo de show artistico para a tradicional festa de emancipacao
politica em praga publica no municipio de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024
de acordo com especificagdes no termo de referéncia conforme art. 75, II da lei
14.133 de 2021.

PARTICIPANTE: MD PRODUCOES E EVENTOS LTDA — CNPJ N°
18.745.819/0001-43, com Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752, Jd. Europa,
Patos/PB.

FUNDAMENTADO: art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de
2021.

FONTE DE RECURSO: Ordinarios e Programas/Outros.

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

RATIFICO/HOMOLOGO a decisio, nos termos do Artigo 75, inciso II, da Lei Federal
n°® 14.133 de 01 de abril de 2021, do referido diploma legal, e com base no parecer
emitido pela Assessoria Juridica, determinando aos servigos supramencionados para
assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 90, caput da Lei 14.133, sob as
penalidades da Lei, como também que se proceda a publicagdo legal do extrato de
Dispensa devido.

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, 18 de abril de 2024.

Claudia Macario Lopes
PREFEITA MUNICIPAL

Contratos e Convénios

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DISPENSA DE LICITACAO N° 077/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 036/2024
OBJETO: Contratagdao de empresa especializada para a realizagdo de exames por
imagem para suprir as necessidades da secretaria de satide da Prefeitura Municipal de
< Quixaba/PB conforme art. 75, II da lei 14.133 de 2021.
E
E RECURSOS: Recursos proprios e outros.
o
O CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB
>
£ CONTRATADO: UDI PATOS- SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA,
m CNPJ n° 09.442.754/0001-76, localizado na Rua Bossuet Wanderley, n® 411, Centro,

& Patos/PB.
7

© VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 57.110,00 (cinquenta e sete mil e cento e
dez reais)

DATA DA CELEBRACAO/VIGENCIA: 18/04/2024 a 31/12/2024.

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DISPENSA DE LICITACAO N° 084/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 039/2024
OBJETO: Contratagdo de show artistico para a tradicional festa de emancipacao
politica em praga publica no municipio de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024
de acordo com especificagcdes no termo de referéncia conforme art. 75, II da lei
14.133 de 2021.
RECURSOS: Recursos proprios e outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB
CONTRATADO: MD PRODUCOES E EVENTOS LTDA - CNPJ N°
18.745.819/0001-43, com Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752, Jd. Europa,
Patos/PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

DATA DA CELEBRACAO/VIGENCIA: 18/04/2024 a 31/12/2024.

Editais e Avisos

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

RESULTADO E CONVOCACAQO PARA ASSINATURA DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITACAO N. ° 039/2024

A Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, localizada a Rua Francisco de Assis Pereira,
n° 295 — Centro, Quixaba/PB, CEP: 58.733-000, através de seu Agente de Compras,
informa que a empresas vencedoras da cotagdo de precos da DISPENSA 039/2024
foram: MD PRODUCOES E EVENTOS LTDA — CNPJ N° 18.745.819/0001-43,
com Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752, Jd. Europa, Patos/PB com o valor de
R$ 12.000,00 (doze mil reais) por ter apresentado a proposta mais vantajosa para
a administragdo e por terem atendido todos os requisitos para a contratacdo de
show artistico para a tradicional festa de emancipacdo politica em praga publica no
municipio de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 de acordo com especifica¢des
no termo de referéncia conforme art. 75, II da lei 14.133 de 2021. CONVOCA-SE
desde ja a empresa vencedora para no prazo de 03 (trés) dias Uteis, comparecer a sede
da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB para assinar contrato de fornecimento.

Quixaba/PB, 18 de abril de 2024

Denis de Oliveira Lucena
Agente de Compras

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB

Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000
Quixaba - Paraiba - CNPJ: 08.881.567/0001-26
Site: quixaba.pb.gov.br - E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

SECRETARIA DE FINANCAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 084/2024

Em, 11 de abril de 2024

Senhor Secretario,

Em atengdo a solicitagdo de Vossa Senhoria, informamos a existéncia de disponibilidade
financeira, proveniente de Recursos ordinarios, para pagamento da contratagio de show
artistico para a tradicional festa de emancipagdo politica em praga publica no munici pio de
Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 de acordo com especificagdes no termo de referéncia
conforme art. 75, I da lei 14.133 de 2021.

ACAO E ELEMENTO DE DESPESA-

ACOES E ELEMENTOS DE DESPESA: UNIDADE ORCAMENTARIA: 02.120
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER: 13 813 30222107 Promogao
de Eventos Culturais, Turisticos e Religiosos; 1500000 Recursos no vinculados de impostos;
ELEMENTO DEDESPESA: 3390.39 99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA.

Cordialmente,

A
Secretaria Municipal Cultura de Quixaba-PB
NESTA

5
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

PROPOSTAS E
DOCUMENTACOES
APRESENTADAS
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MARCIO DANTAS

Proposta:

Festa de emancipacao politica da cidade de Quixaba — PB no dia 11 de maio de 2024 a ser
realizado em praca publica.

Artista: TUNINHO DOS TECLADOS

Valor: RS 12.000,00 (Doze mil reais)

Validade da proposta: 60 dias

Obs.: A empresa MD Produgoes e Eventos detém os direitos de representar o mesmo em todo
o territdrio nacional conforme documentos em anexo.

Patos - PB, 10 de abril de 2024 "o.i45.819/0001-43"

M D PRODUGOES E EVENTOS LTDA
Rua Dorgival de Souza Cavalcante, 752
—— Bairro Jardim Europa
S w0 L  CEP58.705040 - PatosPB.

.4\'\.\ \fk ‘\(\ \L\H‘_ T-\M\\

MD PRODUCOES E EVENTOS LTDA.

CNPJ: 18. 745 819/0001 43

MD Produgdes e Eventos LTDA. CNPJ: 18.745.819/0001-43
Rua Dorgwal de Souza Cavalcante, 752 — 1d. Europa — Patos — PB
marciodantas165@gmail.com — (83) 9 9845-3171

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 20:02. Responsavel: Allane C. de M. Medeiros.
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CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE

INSTRUMENTO PARTICULAR DE REPRESENTACAO ARTISTICA QUE ENTRE SI CELEBRAM
DE UM LADO COMO REPRESENTANTE MD PRODUCOES E EVENTO LTDA EDO QUTRO

LADO COMO REPRESENTADO ANTONIO DE ASSIS PIRANGIBE DENOME ARTISTICO
TUNINHO DOS TECLADOS NA FORMA ABAIXO:

Por este instrumento particular de Contrato de representagdo artistica que entre si celebram de um lado
como REPRESENTANTE MD PRODUCOES E EVENTO LTDA, inscrita no CNPJ
n°18.745 ¥19/0001-43, com sede na Rua Dorgival Cavalcante, N* 752, Baireo Jardim Ewopa, cidade de
Paio-PB, araves do seu reprosentamic legnl MARCIO WANDERLEY DANTAS, brasiteiro,
Empresdrio, divorciado, inscritta) no CPF sob o n° 374.351.834-15, portador da cédula de
identidade RG n° 1351148 SSP/SE, residente ¢ domiciliado na  Rua Dorgival de Souza Cavalcante,
N¢ 752, Bairro Jardim Europa, cidade de Pato-PB, do outre lado, como REPRESENTADO_;A_I!_I_Q&(_)

DE _ASSIS PIRANGIBE,  bmsilciro, Masico, Soliciro, inscrito(a) no CPF sob o n°
(/53.645.047-19,
portador da cédula de identidade RG n° 10318848-8. residente e domiciliado na Rua Jos¢ Maria

Xavier N°43, Bairre Centro, Teixeira-PB tém justo e contratado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA — constitui objeto do presente contrato a representagdic em cardter exclusivo,
dao representado pelo representante, na qualidade de seu empresério artistico.

CLAUSULA SEGUNDA - O empresirio podera firmar contrato em nome de seu representado em
carater exclusivo, para a realizag@io de apresentagdes artisticas, em show ou ¢ventos, em qualquer parte do
territbrio nacional, ajustado em nome do representado, valor do caché, niimero de apresentagdes, local ¢
hordrio.

CLAUSULA TERCEIRA— Pelo presente, declara ¢ contratado artista que o contratanic empresdrio € o
sen mico representante em todo o territorio nacional, detendo a exclusividade para contratagio de suas
apresentacdes podendo ajustar com terceiros as condigbes das mesmas.

CLAUSULA QUARTA— O presente contrato é vélido pelo prazo de 12 meses o contar da data de
assinaturg,

CLAUSULA QUINTA — Este ajuste obriga as partes contratantes sem herdeiros ¢ sucessores.
CLAUSULA SEXTA— Fica eleito o fsrum da cidade de Yitdria da Conquista, dirimir qualguer davide
ou questdes decorrentes do presemie contrato,

E por estarem assim de pleno acordo com as CLAUSULAS, termos ¢ condigdes deste instrumento,
assinam o presente em duas vies de igual teor, juntamente com as festemunhas ghaixo, para que produza
os seus efeitos legais.

Patos-PRB, (2 de Feverviro de 2024,

y \r\ AN \\\‘
1 WIARCID WANDERLEY. DAN/TM

-

"18.745.81 9/0001-43
MDPROUCOES YR
Fua Dorgé:rm!hrdlm Europa

,_ CEP 58.705-040 - Patos-PB.
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DA PARAIBA
TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES
Praga Jodo Pessoa, s/n - CEP 58013-802 - Jodo Pessoa (PB)
Telefone: (83) 3216-1440

CERTIDAO NEGATIVA
FALENCIA / RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

Certificamos que, em pesguisa realizada nos registros de distribui¢do de feitos de faléncia e recuperagao
ativos nos cartérios comuns a/ou especializades, em todas as comarcas do Estado da Paraiba, nada consta
contra.

CNPJ: 18.745.819/0001-43
Razéc Social: MD PRODUCOES E EVENTO LTDA
Nome Fantasia: MD PRODUCOES E EVENTO LTDA

Certidac emitida as 15:35 de 17/04/2024.

Validade 30 dias

4. Esta certiddo foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolugao n® 17/2010, da
Presidéncia do TJPB e na Resolugéo n® 12172010 do CNJ.

2. O nimero do documento constante nesta certiddo foi infermado pelo proprio solicitante. Sua autenticidade
devera ssr conferida pelo interessade confrontendo com o documento criginal (ex: CPF ¢ RG).

3. Esta certitio ndo tera validade para fins de instrugdo de processos judiciais, excelo ANTECEDENTES
CRIMINAIS.

4. A pesquisa & restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados
de forma diversa.

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemnas processuais: PJE1G, SISCOMW.

Para confirmar a autenticidade deste documenio acesse hitp:/app.tjpb.jus.bricertolvalidarcertidao e insira o
codigo de validagio: Gd48.64kd. Vocé pode também ler o codigo QR apresentado no cabegaiho.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAC

Nome: M D PRODUCOES E EVENTO LTDA
CNPJ: 18.745.819/0001-43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificade que vierem a ser apuradas. é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB}); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unifio (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n®
5.172, de 25 de outubro de 1866 - Cadigo Tributario Nacional (CTN), cu garantidos mediante
bens ou direitos, cu com embargos da Fazenda Publica em processos de execugéo fiscal, ou
objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragio para fins de certificagio da
regularidade fiscal.

Conforme dispesto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documenio tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administrag@o direta a ele vinculades. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® B.212, de 24 de julho de 1981.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp:flwww . pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:28:54 do dia 17/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/10/2024.

Cadige de controle da certiddo: 367A.1666.5C73.2439

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDAO

CODIGO: 557A.73F1.ED52.582C Emitida no dia 17/04/2024 as 15:29:39

Nome Empresarial;
M O PRODUCOQES E EVENTO LTDA

Endereco:; Numero; Complemento:
DORGIVAL DE SOUZA CAVALCANTE 752

Bairro: Municipio: CEP:

JARDIM EUROPA PATOS 58705-040
inscr. Estadual: Situagao Cadastral: CNPJ/CPF:

16.435.253-8 BANXADO 18.745.819/0001-43

Certifico, observadas as disposi¢cbes da legisiagédo vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste érgao, que o Contribuinte supra identificado estd em situagao
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relacdo a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Divida Ativa.

A presente Certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certiddo é valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissao,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo Validar Certiddo de Débito na
pagina www.sefaz.pb.gov.br.

OBS: Invilida para licitagdo no gque se refere ao fornecimento de mercadorias ou
prestacao de servigos de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagao nao
compreendidos na competéncia tributaria dos municipios se o requerente supracitado
estiver localizado no estado da Paraiba, ressalvada guando a licitagdo se referir a
prestagio de servigo de transporte entre municipios com caracteristicas urbanas no

ambito das regides metropolitanas no estado da Paraiba, reconhecida por Lei especifica.

Certidao de Débito emitida via 'Internet’.

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 20:02. Responsével: Allane C. de M. Medeiros.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA

Diretoria de Administragio Tributaria
Enderago: AV, EPITACIO PESSOA, 91-CENTRO Telefone: (83)3421-2108 CNPJ: 09.084.815/0001-70

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS

CERTIFICO, em cumprimento ao despacho exarado no PROCESSO N° null e com base na legislagéo

em vigor, que o contribuinte mencionado abaixo, estd quite com os tributos do cadastro mercantil até a presente
data: 16/04/2024

Contribuinte: Inscrig&o Mercantil:
M D PRODUCOES E EVENTO LTDA 2964132
Sequencial:
205410
Referéncia Loteamento:
Localizagdo: RUA DORGIVAL DE SOUZA CAVALCANTI (ANT. AV. 18 03-B
INGLATERRA), 752, , JARDIM EURCPA Cadastro Imobiliario.
52.027.018.0012.000.0
Natureza: Inscrigdo Imobiliaria:
Tributos Mercantis 56605
Razdo Social:
M D PRODUCOES E EVENTO LTDA
CNPJI/CPF Inscrigéo Estadual Inscricgo Mercantil
18.745.819/0001-43 2964132

Atividade Principal:

8230-0/01 - SERVIGCOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS
Atividades Secundarias

5813-1/00 - EDICAO DE REVISTAS _

6319-4/00 - PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTROS SERVIGOS DE INFORMAGAO NA
INTERNET

7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA

Inicio Atividade: 08/08/2012 Validade: 15/06/2024
Observacdes: Vélido por 59 dias.

Assinatura(s) de(s) Responsavel(is)

Para validar a autenticidade desse documento acesse o Portal do Contribuinte.

‘I;’"" i hitps./fgestor tributosmunicipais.com.briredesim/prefeitura/patosfiviews/publico/portaidocontribuinte/publicofautenticacao/autenticac
. ao.xhiml

375606D2554C042B5383232241830D1EBFBOCBFDE

Tributus GoMiproVEnteS=da-regalaridade da contvatad®1B®87 53316/24. Data: 06/05/2024 202s:Raépsstvel: Allane C. de Matnudeirds.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M D PRCDUCOES E EVENTO LTDA (MATRIZ E ILIAIS)

CNPJ: 18.745.819/0001-43

Certidac n®: 27045598/2024

Expedicido: 17/04/2024, &s 15:30:17

Validade: 14/10/2024 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgac.

Certifica-se gue M D PRODUCOES E EVENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 18.745.819/0001-43, NAO CONSTA como
inadimplente no Barco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddac sidc de responsablliidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagsc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certididc condiciona-se a verificagido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trakalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentocs previdenciarioes, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentcs determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publiceo do
Trabalho, Comissdo de Ceonciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forg¢a executiva.

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 53316/24. Data: 06/05/2024 20:02. Responsével: Allane C. de M. Medeiros.
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1710412024, 15:31 Consulta Regularidade do Empregador

ollar Il

CAIXA E{:o:bgum&-ﬁemeam

Certificado de Regularidade |
do FGTS - CRF |

Inscrigdo: 18.745.815/0001-43

Razio
-
Isocial: GALERA JOVEM ENTRETENIMENTC LTA ME

Endereco: RUA PEDRO FIRMING 107 8 ANDAR SALA 807 / CENTRQ / PATOS / PR /
58700-070

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribui¢do que |he confere o Art.
7, da Lei 8.0356, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situa¢@o regular perante o
Fundec de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:12/04/2024 a 11/05/2024

Certificagdo NUmero: 2024041221432587609423
Informacdo obtida em 17/04/2024 15:31:20

A utilizagdo deste Certificadc para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade ne site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:feonsulta-crf caixa.gov.briconsultacrifpages/consultaEmpregador.jsf 11 71
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Tribunal de Contas do Estado da Paraiba

TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 06/05/2024 as 20:01:54 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 53317/24 da subcategoria Contratos , exercicio 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Quixaba,
mediante o recebimento de informagdes/arquivos eletrénicos encaminhados por Allane Candeia de Macedo
Medeiros.

Numero do Contrato: 000001032024

Data da Publicagdo: 19/04/2024

Data da Assinatura: 18/04/2024

Data Final do Contrato: 31/12/2024

Valor Contratado: R$ 12.000,00

Situacao do Contrato: Vigente

Objeto: Contratacé@o de show artistico para a tradicional festa de emancipac¢éo politica em pracga publica no
municipio de Quixaba - PB, no dia 11 de maio de 2024 de acordo com especificacdes no termo de referéncia
conforme art. 75, 11 da lei 14.133 de 2021.

Contratado (Nome): M D Producoes E Evento Ltda

Contratado (CNPJ): 18.745.819/0001-43

[INFORMACAO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: N&o

Documento Informado? Autenticacado

Comprovante de publicidade Sim 6507a2b4745165a9590ee32768273219
Comprovantes de regularidade da contratada Sim 0c1a9339475793c6d584386a01c8930b
Comprovacgéo da existéncia de dotacdo orcamentaria Sim dbe8e248abhb8f516a1c9d1d873550eb2
Contrato ou instrumento equivalente Sim 6bbb82e2adaa5fdeb977211fc18249fd
Designacéo da fiscalizacéo técnica do contrato Néao

Designacéo do fiscal administrativo do contrato Néao

Designacéo do gestor do contrato Néao

Jodo Pessoa, 06 de Maio de 2024

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletrénico do TCE-PB
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Tribunal de Contas do Estado da Paraiba
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TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

Documento: 53316/24

Subcategoria: Licitacbes

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Quixaba
Exercicio: 2024

CERTIDAO

CERTIDAO DE ANEXACAO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 06/05/2024 as 20:02h o usuario TRAMITA (operacao
automatica) anexou o Documento 53317/24 ao Documento 53316/24, tendo sido copiados os seguintes arquivos
para os autos eletrdnicos do Documento 53316/24:

Documento Paginas Autenticacédo

Contrato ou instrumento equivalente 43 - 49 6bbb82e2adaa5fdeb977211fc18249fd
Comprovante de publicidade 50 6507a2b4745165a9590ee32768273219
Comprovacdo da existencia de dotagdo 51 dbe8e248abb8i516a1c9d1d873550eb2
orcamentéria

Comprovantes de regularidade da contratada 52-71 0c1a9339475793c6d584386a01c8930b
RECIBO PROTOCOLO 72 3590978589440471d7b8e17bca38d748

Jodo Pessoa, 06 de Maio de 2024

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletronico do TCE-PB
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